
Program rozvoje venkova České republiky na období 2007 – 2013 
Osa IV: LEADER 
Opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce 
Záměr b) Realizace projektů mezinárodní spolupráce 

 
 
 

Projekt mezinárodní spolupráce 
 

„Hovořme s venkovskými lidmi, podporujme jejich 
vzdělávání, ale především jim naslouchejme“  

 
 
 
Koordinační MAS (Žadatel): 

1. MAS SERVISO, o.p.s., Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, Česká republika 

 
Partnerské MAS: 

2. MAS Vladař o.p.s., Husova 153, 364 55 Valeč, Česká republika 
(schválena k podpoře z opatření IV.1.1.) 

3. MAS CÍNOVECKO, o.p.s., Ruská  264/128, 417 01 Dubí 1, Česká republika 

 
4. LAG Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry, Torikatu 7a, 38700 Kankaanpää, Finsko 

 
5. LAG Verein zur Entwicklung der Vorerzgebirgsregion, Augustusburger Land e.V., 

Sasko, Gahlenzer Str. 65, 09569 Oederan ot. Gahlenz, Spolková republika Německo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
Stránka 2 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

 
 
OBSAH 
 
 
 
1. Název projektu a základní informace ............................................................. 3 

1.1. Název projektu ..................................................................................................................... 3 
1.2. Hlavní, příp. vedlejší opatření, na základě kterých bude projekt realizován ....................... 3 
1.3. Hlavní předmět projektu spolupráce .................................................................................... 3 
1.4. Účastníci spolupráce ............................................................................................................ 4 

2. Výchozí situace a zdůvodnění projektu........................................................... 6 
2.1. Popis výchozí situace ........................................................................................................... 6 
2.2. Způsob naplnění cílů opatření PRV ..................................................................................... 7 
2.3. Popis konkrétních cílů projektu, které budou dosaženy projektem Spolupráce................. 10 
a jak přispěje projekt k plnění cílů rozvojové strategie každé partnerské MAS....................... 10 
2.4. Výstupy, výsledky a dopady projektu ................................................................................ 11 
2.5. Návaznost na jiné strategické dokumenty rozvoje území a další podstatné informace 
vztahující se k odůvodnění důležitosti projektu........................................................................ 13 

3. Místo a časový rámec realizace projektu ...................................................... 14 
3.1. Místo realizace výstupu projektu a datum realizace .......................................................... 14 
3.2. Místo dopadů projektu a doba účinku projektu.................................................................. 15 

4. Fáze projektu.................................................................................................. 18 
4.1. Příprava projektu spolupráce (PPS) ................................................................................... 18 
4.2. Koordinace projektu spolupráce (KPS).............................................................................. 18 
4.3. Vlastní realizace projektu spolupráce................................................................................. 19 
4.4. Následné využití ................................................................................................................. 20 

5. Technické řešení projektu.............................................................................. 20 
6. Ekonomické informace .................................................................................. 21 

6.1. Souhrnný rozpočet projektu ............................................................................................... 21 
7. Realizované projekty...................................................................................... 27 
8. Příloha - struktura a harmonogram projektu .............................................. 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 3 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

1. Název projektu a základní informace 

1.1. Název projektu 

„Hovořme s venkovskými lidmi, podporujme jejich vzdělávání, ale především jim naslouchejme“  

1.2. Hlavní, příp. vedlejší opatření, na základě kterých bude projekt realizován 
Hlavní opatření:  

III.3.1. Vzdělávání a informace 
Vedlejší opatření:  

I.3.1.    Další odborné vzdělávání a informační činnost 
IV.2.1. Realizace projektu spolupráce 

1.3. Hlavní předmět projektu spolupráce 
Hlavním předmětem projektu Spolupráce je posílení místních aktivit v územích jednotlivých partnerských 
organizací prostřednictvím zvyšování kapacity místních aktérů a mladé generace (dětí a mládeže) realizací 
vzdělávacích programů. Na mezinárodní úrovni se spolupráce soustředí zejména na přenos příkladů 
nejlepší praxe do českých podmínek a využití odborníků finského a německého partnera v procesu 
předávání zkušeností a presentace příkladů dobré praxe, včetně organizování aktivních forem výuky 
(exkurzí).  
Mezinárodní spolupráce chceme dále využít k přenosu zkušeností z finských a německých školících 
pracovišť pro venkov. Dlouholeté zkušenosti zahraničních partnerských místních akčních skupin v oblasti 
vzdělávání na venkově budou využity pro tvorbu moderního vzdělávacího systému včetně aplikace 
moderních vzdělávacích metod a postupů (e-learning, b-learning, teleteaching, telekonference apod.) a 
jejich zavádění a následný rozvoj v českých podmínkách. Zohlednění českých specifik i uplatnění 
dosavadních zkušeností získané v této oblasti MAS Vladař i SERVISO bude zajištěnou úzkou spoluprácí 
v rámci projektu.   Získané výsledky budou převedeny do činnosti dalších  17 - 27 MAS, které od roku 
2008 vzájemně úzce spolupracují.  
Z vymezeného předmětu spolupráce vychází i výběr hlavního a vedlejších opatření. Obecně zaměření 
projektu vychází ze skutečnosti, že investice do lidského kapitálu jsou nejefektivnější a protože metoda 
LEADER je založena především na rozvoji integrované společnosti kooperujících občanů.  Úspěšná 
implementace opatření ke zlepšení kvality života na venkově a diverzifikaci hospodářství na venkově 
vyžaduje rychlejší a dokonalejší přístup k aktuálním informacím a doplnění potřebného vzdělání a 
kvalifikace hospodářských subjektů (hlavní opatření III. 3.1. Vzdělávání a informace).  
Venkov a zemědělství jsou od sebe neoddělitelné a vzájemně se podmiňují. Zemědělství stále patří 
k hlavním hospodářským odvětvím venkova a jeho úloha při zajišťování kvalitních a bezpečných potravin 
na jedné straně a péči o kulturní krajinu na straně druhé se v budoucnosti bude stále zvyšovat. Z toho 
vycházejí i aktivity, které budou rozvíjeny v rámci vedlejšího opatření (I.3.1. Další odborné vzdělávání a 
informační činnost) zaměřené na zvyšování připravenosti a informovanosti v oblasti inovací zemědělců  
vedoucích jak ke zlepšení konkurenceschopnosti zemědělství a lesnictví tak k potřebné a různorodé 
diverzifikaci zemědělské činnosti. 
Hlavním smyslem opatření IV.2.1.  je využití příkladů nejlepší praxe k posílení inovačních postupů a 
přenosu znalostí. K splnění tohoto cíle bude v rámci druhého vedlejšího opatření (IV.2.1. Realizace 
projektů spolupráce) zajištěna co nejširší publicita výsledků projektu a jejich implementace v činnosti 
dalších volně spolupracujících místních akčních skupin. Toho bude dosaženo v rámci propagačních aktivit 
realizovaných v průběhu i po skončení projektu (tiskové výstupy, informační mítinky, brífinky a tiskové 
konference, vlastní www stránka určená výhradně k propagaci projektu spolupráce). 
 
 



  

 
Stránka 4 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

1.4. Účastníci spolupráce 

Koordinační pracovní skupina: 

V průběhu přípravy projektu Spolupráce byla vytvořena Koordinační pracovní skupina (KPS), složená ze 
zástupců jednotlivých partnerů projektu Spolupráce, kteří se podílí na přípravě: 

Ing. Jan Bittner, MAS SERVISO, předseda KPS 
Ing. Emil Machálek, CSc, MAS SERVISO, místopředseda KPS pro finance a organizaci 
PhDr. Petr Sušanka, MAS Vladař, místopředseda KPS pro vzdělávání a aplikovaný výzkum.  
Martin Polák, MAS Vladař, člen, zástupce pracovní skupiny pro mediální a propagační aktivity 
Bc. Ladislava Hamrová, MAS CÍNOVECKO, člen 
Krista Antila, mezinárodní koordinátor, LAG Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry, člen 
Lothar Hofmaister, LAG Verein zur Entwicklung der Vorerzgebirgsregion, Augustusburger Land a.V., 
Sasko, Spolková republika Německo, člen 

Pracovní komise 

Jako poradní orgány KPS budou zřízeny následující komise: 

Komise pro mediální a propagační aktivity 
Komise pro tvorbu a hodnocení vzdělávacích programů 

Řídící pracovní skupiny 

Koordinační a řídící činností v rámci jednotlivých  partnerských MAS budou zajišťovat  Řídící pracovní 
skupiny, složené z jejich zástupců podílejících se na projektu.  

KPS jedná a rozhoduje v průběhu přípravy a vlastní realizace projektu Spolupráce podle jednacího řádu, 
schváleného všemi členy. Jednací řád, vymezující její pravomoci a pravidla jejího jednání, jsou přílohou 
tohoto projektu. 

Koordinační MAS:  

SERVISO, o.p.s., Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 
Podíl na přípravě a realizaci projektu: 
Vedení týmu určeného pro přípravu projektu, administrativní zajištění zpracování žádosti, koordinace 
jednotlivých aktivit a jejich vzájemné provázanosti, plní všechny povinnosti vyplývající pro MAS ČR 
z Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty PRV ČR na období 2007 – 
2013. (Obecných podmínek, bod 4.2). Účast na řízení projektu prostřednictvím svého zástupce 
v Koordinační pracovní skupině.  

Hlavní manager-koordinátor projektu je zodpovědný za koordinaci spolupráce všech 
zainteresovaných partnerských organizací, řízení realizace projektu a kontakty s Řídícím 
orgánem.  
Pracovní náplň:  

- v rámci společné přípravy projektu, zajišťuje v přípravné fázi pracovní schůzky partnerů 
a komplexní přípravu a zpracování projektové žádosti vč. všech předepsaných příloh 

- organizuje výběrová řízení 
- v rámci společné realizace, zajišťuje součinnost všech partnerských organizací, řídí 

realizaci projektu a organizuje/koordinuje všechny aktivity v průběhu jednotlivých fází 
projektu  

- v rámci společného řízení projektu zajišťuje svolávání porad koordinační pracovní 
skupiny, připravuje program a organizačně zajišťuje jejich průběh, řídí jednání a 
zodpovídá za vyhotovení zápisu  



  

 
Stránka 5 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

- zpracovává a koordinační poradě předkládá k projednání průběžné a závěrečnou zprávu 
za věcnou část projektu 

- zajišťuje publicitu projektu 
- zajišťuje kontakty s Řídícím orgánem projektu (MZe ČR, CP SZIF, RO SZOF, Ústí nad 

Labem) a statutárními zástupci partnerských organizací 
- úzce spolupracuje s finančním manažerem projektu 

Partnerské MAS:  

MAS Vladař o.p.s., Husova 153, 364 55 Valeč 
Podíl na přípravě a realizaci projektu: aktivní účast v pracovním týmu pro přípravu projektu, koordinace a 
administrace své části projektu. Účast na řízení projektu prostřednictvím svého zástupce v Koordinační 
pracovní skupině a dalších odborníků v odborných komisích.  Plní všechny povinnosti vyplývající pro 
partnerské MAS ČR z Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty PRV 
ČR na období 2007 – 2013. (Obecných podmínek, bod 4.3). 
Tato Místní akční skupina splňuje kriterium přijatelnosti, je mezi vybranými MAS v LEADERu 2007-
2013, tj. schválena v podpoře z opatření LEADER IV.1.1. 
 
MAS CÍNOVECKO, o.p.s., Ruská  264/128, 417 01 Dubí 1 
Podíl na přípravě a realizaci projektu: aktivní účast v pracovním týmu pro přípravu projektu, koordinace a 
administrace své části projektu. Účast na řízení projektu prostřednictvím svého zástupce v Koordinační 
pracovní skupině a dalších odborníků v odborných komisích. Plní všechny povinnosti vyplývající pro 
partnerské MAS ČR z Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty PRV 
ČR na období 2007 – 2013. (Obecných podmínek, bod 4.3).  
Tato Místní akční skupina je z koncepčního hlediska vybrána záměrně jako začínající MAS, na které 
chceme dokumentovat, že Spolupráce může urychlit vývoj MAS nejméně o 2-3 roky. A současně se 
pokusíme prokázat, že MAS nevybrané mezi 112 MAS LEADER 2007-2013 prokáží oprávněnost své 
existence a nutnost podpisu a koordinace spolupráce se všemi MAS, které usilují o práci metodou 
LEADER na území ČR.  
 
LAG Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry , Finsko 
Torikatu 7a, 38700 Kankaanpää 
Podíl na přípravě a realizaci projektu: aktivní účast v pracovním týmu pro přípravu projektu. Účast na 
řízení projektu prostřednictvím svého zástupce v Koordinační pracovní skupině. Účast na realizaci 
projektu poskytnutím lektorů a odborníků pro zpracování studijních materiálů a přípravu aktivních forem 
výuky (exkurzí) a přenosu zkušeností a příkladů nejlepší praxe z realizovaných projektů partnerské MAS i 
společných činností v rámci metody Leader do podmínek tohoto projektu České republiky.   
 
Verein zur Entwicklung der Vorerzgebirgsregion, Augustusburger Land a.V., Sasko, Spolková 
republika Německo  
Gahlenzer Str. 65, 09569 Oederan ot. Gahlenz.  
Podíl na přípravě a realizaci projektu: aktivní účast v pracovním týmu pro přípravu projektu. Účast na 
řízení projektu prostřednictvím svého zástupce v Koordinační pracovní skupině. Účast na realizaci 
projektu poskytnutím lektorů a odborníků pro zpracování studijních materiálů a přípravu aktivních forem 
výuky (exkurzí) a přenosu zkušeností a příkladů nejlepší praxe z realizovaných projektů partnerské MAS i 
společných činností v rámci metody Leader do podmínek tohoto projektu České republiky.   
 
Zpracovatelem projektu dle závazné osnovy pro žádost v rámci opatření IV.2.1., záměru b) je Ing. Emil 
Machálek, CSc – INFOSYS, U Smaltovny 1515/13, 170 00 Praha 7, IČ: 67790381, DIČ: 461215152. 



  

 
Stránka 6 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

2. Výchozí situace a zdůvodnění projektu 

2.1. Popis výchozí situace 
Hlavním principem metody LEADER je podpora a rozvoj partnerství veřejného a soukromého sektoru na 
venkově s cílem zlepšení kvality života ve venkovských oblastech, využití lidských zdrojů a 
ekonomického, historického a přírodního potenciálu území a jeho jedinečnosti.  Místní akční skupiny 
doposud rozvíjely své rozvojové strategie v rámci jednotlivých mikroregionů, méně již krajů a regionů 
soudržnosti (NUTS II).  Protože jednou z nosných myšlenek metody LEADER je vzájemná spolupráce 
MAS a vytváření sítí, v rámci regionu Severozápad a následně na celém území České republiky, 
pokoušíme se vytvořit systém, který tento cíl bude naplňovat.  Myšlenky a vize, realizované Místními 
akčními skupinami se doposud rozvíjely v rámci rozvojových strategií (ISPÚ- Integrovaných 
strategických plánů území, SPL- Strategický plán LEADER). Nyní se budeme snažit tyto ISPÚ a SPL 
postupně propojovat a vytvářet společný vzdělávací systém pro nás venkovany, pro venkov.  
Místní akční skupiny začaly tuto činnost Spolupráce rozvíjet již v minulých letech. Úzké kontakty MAS 
Vladař, MAS SERVISO a řady dalších MAS se staly již dnes součástí jejich každodenní práce. V 
minulém roce poskytly obě MAS velmi významnou pomoc při zakládání a zpracování základních 
dokumentů MAS CÍNOVECKO, která se tak stala významnou součástí vznikající spolupracující jednotky, 
která se rozhodla pro využití finanční pomoci v rámci programu rozvoje venkova, opatření IV.2.1. 
Realizace projektů spolupráce. Dlouhodobé kontakty MAS Vladař i MAS SERVISO, i dislokace MAS 
CÍNOVECKO, přímo na hranicích s Německem založily dobré základy pro spolupráci s německými 
obcemi i dalšími organizacemi s různým zaměřením (především v rámci programů přeshraniční 
spolupráce Phare CBC, INTERREG III A a v současné době i OP Evropská územní spolupráce Sasko - 
Česko). Z dlouhodobých kontaktů s německými partnery byly navázány i aktivní kontakty mezi MAS 
SERVISO, a Verein zur Entwicklung der Vorerzgebirgsregion, Augustusburger Land a.V., Sasko, 
Spolková republika Německo a v poslední době i s finskou LAG Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry.  
MAS SERVISO, našla i velmi aktivního, a z hlediska zkušeností s rozvojem LEADER přínosného, 
partnera ve Finsku (LAG Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry), jejíž zástupci již Českou republiku v dubnu 
2008 navštívili a účastnili se konference k problematice mezinárodní spolupráce LEADER, organizované 
MAS SERVISO, Při této příležitosti byly dohodnuty další kontakty i spolupráce v rámci předkládaného 
projektu.  
Vzájemná spolupráce MAS Vladař, SERVISO a MAS CÍNOVECKO v rámci NUTS II - Severozápad a 
rozvoj zahraničních kontaktů vytvořilo vhodné podmínky pro vstup do PRV a využití dotace z jeho 
opatření  IV.2.1. Realizace projektů spolupráce, záměr b) realizace projektů mezinárodní spolupráce. 
Hlavním cílem tohoto opatření je povzbuzení a podpora spolupráce mezi MAS a jinými skupinami, 
pracujícími na principu LEADER v rámci členských států EU pro zajištění přenositelnosti a opakovaného 
využití realizovaných projektů – příkladů dobré praxe k posílení inovačních aktivit a přenosu znalostí. 
První významná akce v rámci přípravy projektu  spolupráce se uskutečnila 2. – 4. září 2008. V 
Třebívlicích se konalo první setkání budoucích partnerů předkládaného projektu spolupráce. Setkání bylo 
zahájeno workshopem následujícím programem: 

- představení hostitelské místní akční skupiny  SERVISO, o.p.s., 
- vystoupení zástupce Řídícího orgánu,  
- Program rozvoje venkova, osa IV LEADER, podopatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce, 

základní východiska, Pravidla, výzvy,  
- možnosti spolupráce MAS v rámci programů Evropské územní spolupráce na příkladu OP 

Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko,  
- představení  Active North Satakunta association, Norsko,  
- představení LAG – Vorerzgebirgsregion, Augustusburger Land, 
- Zkušenosti MAS Vladař v oblasti spolupráce na národní i mezinárodní úrovni a jejich zobecnění 

pro podmínky období 2007-2013,   
- diskuse účastníků workshopu, formulace závěrů a doporučení. 



  

 
Stránka 7 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Druhá část setkání byla věnována konkrétním jednáním českých partnerů (SERVISO, MAS Vladař a 
MAS CÍNOVECKO se zahraničními LAG o budoucí spolupráci v rámci projektu PRV, opatření IV.2.1. 
b) Realizace projektů mezinárodní spolupráce. 
Druhá přípravná akce proběhla 16. dubna 2009 v Třebívlicích při příležitosti návštěvy zástupců finské 
LAG v ČR. Společného jednání se účastnili všichni statutární zástupci MAS (LAG), připravených na 
základě předchozích bilaterálních i multilaterálních jednání k vzájemné spolupráci v rámci Programu 
rozvoje venkova ČR 2007-2013, opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce, záměr b) mezinárodní 
spolupráce. Předmětem společného jednání bylo  

- projednání základních tezí (rozsah a předmět) společného projektu „Hovořme s venkovskými 
lidmi, podporujme jejich vzdělávání, ale především jim naslouchejme“, vymezení podílu činnosti 
jednotlivých partnerů, 

- ustavení Koordinační pracovní skupiny a dalších poradních orgánů pro řízení a kontrolu  projektu  
(viz bod 1.4. projektu), 

- volba Koordinační MAS - jednomyslně byla zvolena místní akční skupina SERVISO, o.p.s., 
- oficiální podpis Čestné prohlášení  (Statutary Declaration) o souhlasu všech partnerů projektu 

Spolupráce „„Hovořme s venkovskými lidmi , podporujme jejich vzdělávání, ale především 
jim naslouchejme“ navrhovaného k realizaci v rámci  Programu rozvoje venkova ČR na období 
2007 – 2013, opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce, záměr b) mezinárodní spolupráce se 
závazkem podepsat Smlouvu o Spolupráci nejpozději ke dni podpisu Dohody se SZIF. 

2.2. Způsob naplnění cílů opatření PRV 
Cílem opatření IV.2.1, záměru b) je povzbudit spolupráci mezi místními akčními skupinami v rámci 
členských států EU a na území třetích zemí podporou posílení inovačních postupů a přenosu 
znalostí,.rozvoj a propagace spolupráce, propagace nejlepších výsledků a projektů.následné uplatňování 
principů Leader v rozvoji venkova.   
Úspěšná implementace opatření ke zlepšení kvality života na venkově a diverzifikaci hospodářství na 
venkově v ČR i celé Evropě vyžaduje vzdělané a dostatečně kvalifikované lidi -  venkovské aktéry, kteří 
by se měli stát motorem budoucího venkovského rozvoje. To vyžaduje dokonalejší a na moderních 
informačních a komunikačních technologiích založený přístup k aktuálním informacím a zejména 
postupům k jejich získávání, zpracování, využívání a osvojení si perspektivních nových forem vzdělávání, 
rozšiřování kvalifikace a získávání potřebných dovedností. Z toho vychází následující aktivity, které 
budou v rámci projektu realizovány: 

V rámci přípravy a koordinace projektu budou realizovány následující aktivity: 

- společná příprava projektu, vymezení podílu činnosti jednotlivých partnerů,  
- organizace první společné schůzky partnerských místních akčních skupin, 
- ustavení Koordinační pracovní skupiny a dalších poradních orgánů pro řízení a kontrolu projektu,  
- volba Koordinační MAS,  
- výměna a zhodnocení zkušeností partnerů v oblasti programů pro vzdělávání venkovského 

obyvatelstva, organizace společných metodických seminářů, 
- zpracování společných metodických a studijních materiálů a podkladů zaměřených na uplatnění 

zkušeností zahraničních partnerů a reflexe příkladů nejlepší praxe:  
- Studie zaměřená na problematiku efektivního využití mobilního vzdělávacího centra 

v evropských odlehlých a obtížně dostupných oblastech,        
- Vzdělávání dětí a mládeže prostřednictvím speciálních kempů na příkladu výsledků projektů 

„Natureblog“ (Finsko), 
- Studie „e-learningový kurz pro venkovské aktéry“, návrh základního obsahového i 

softwarové řešení, zpracování pilotní verze e-learningového programu (Finsko), 
- Využití moderních ICT, vzdělávacích metod a postupů pro vzdělávání ve venkovském 

prostoru, 



  

 
Stránka 8 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

- analýza a testování dostupných technických aplikací a otevřených zdrojů aplikací a 
jejich využití ve venkovském prostoru, 

- hodnocení ICT – jejich aplikace a integrace ve veřejném sektoru na venkově, 
- identifikace vzdělávacích a výcvikových technologií pro mobilní centrum („Létající 

vesničku“), 
- studium multimediálních aplikací pro „Létající vesničku“, 
- studium možností využití teleteachingu a teleworkingu ve venkovských oblastech. 

Časový harmonogram řádných zasedání Kooperační pracovní skupiny  

Pořadí 
zasedání Termín konání Místo Forma 

1 12/2009 Česká republika, Třebívlice  Živě 
2 04/2010  INT_konference 
3 07/2010 Finsko Živě 
4 10/2010  INT_konference 
5 01/2011 Česká republika, Valeč Živě 
6 04/2011  INT_konference 
7 05/2011 Německo Živě 
8 06/2011 Česká republika, Třebívlice  Živě 

V rámci realizace projektu spolupráce budou uskutečněny následující vzdělávací aktivity zaměřené 
především na následující oblasti: 

- podpora mnohostranného  podnikání a víceoborové spolupráce,  
- nové formy poskytování služeb, 
- rozvoj mezinárodní spolupráce MAS, výměna zkušeností, příklady dobré praxe,  
- integrace turistiky, kultury a nových inovačních postupů, 
- rozvoj aktivit v oblasti životního prostředí ve venkovském prostoru, 
- zapojení mladých lidí do rozvojových aktivit a rozhodovacích procesů, 
- ICT – technologie umožňující rozvoj venkovských oblastí, 
- úloha sdružení obcí v rozvoji venkova a jejich vazba na metodu Leader – zkušenosti z Finska. 

K tomu budou organizovány vzdělávací programy zaměřené na zvyšování kapacity venkovských aktérů z 
veřejné i soukromé sféry i přípravu mladé generace na nové výzvy vyplývající z rychlého vědeckého a 
technického pokroku. Mezinárodní charakter projektu bude zvýrazněn speciálními společnými akcemi pro 
presentaci příkladů dobré praxe a výměny zkušeností při realizaci rozvojových strategií a konkrétních 
projektů k jejich naplnění. Podrobný přehled vzdělávacích akcí je rozpracován v následujících kapitolách 
projektu. 
I. Hlavní opatření III.3.1. Vzdělávání a informace 
A) Akce realizované na území ČR 
Vzdělávací akce pro aktéry venkovského rozvoje z území českých partnerských MAS zaměřené na 
výměnu zkušeností a presentaci příkladů dobré praxe ze strany zahraničních partnerů, ale i 
vlastních   
Tento modul je rozčleněn do čtyř základních vzdělávacích segmentů: 
1) Vzdělávání a informování starostů členských obcí, předsedů mikroregionů – svazků obcí, členů 
zastupitelstev, komisí, rad mikroregionů a dalších orgánů veřejné správy v oblasti rozvoje venkova a obcí 
včetně aplikace metody LEADER.  
2) Vzdělávání a informování hospodářských subjektů, které působí nebo hodlají působit na venkově. 
Vzdělávání bude zaměřeno na možnosti diverzifikace činností nezemědělské povahy, zakládání a rozvoj 



  

 
Stránka 9 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

mikropodniků, možnost uplatnění ve venkovském cestovním ruchu, ve službách pro obyvatelstvo a 
možnostech rozvoje dědictví venkova. 
3) Vzdělávání pracovníků členských organizací partnerských MAS z veřejné i soukromé sféry – 
hospodářských subjektů a neziskových organizací pro zlepšení jejich kapacity v oblasti informačních a 
komunikačních technologií a osvojení potřebných znalostí a dovedností pro jejich racionální využívání a 
rozšiřování nových metod a postupů předávání znalostí a zkušeností dalším venkovským obyvatelům a 
subjektům, nezbytných pro postupné vytváření znalostní a informační společnosti. Tento vzdělávací 
program bude doplněn „výcvikovými semináři“, na kterých získají vybraní úspěšní absolventi 
vzdělávacího kurzu speciální pokročilé znalosti ve využívání moderních ICT a získají otřebné dovednosti 
k jejich praktickému využívání popř školení dalších uživatelů. 
4) Interaktivní vzdělávací program pro učitele základních a středních škol se zaměřením na problematiku 
ochrany a tvorby životního prostředí, inovace a aplikace výsledků vědy a výzkumu pro zlepšení kvality 
života na venkově. 
Pro presentaci příkladů nejlepší praxe bude do vzdělávacích programů zařazen i blok, který budou 
odborně zajišťovat lektoři doporučení /delegovaní partnerskými zahraničními místními akčními 
skupinami. 
B) Akce realizované na území zahraničních partnerů 
Vzdělávací akce pro aktéry venkovského rozvoje z území českých partnerských MAS zaměřených na 
aktivní formy vzdělávání (exkurze) zaměřené na presentaci příkladů dobré praxe ze strany zahraničních 
partnerů navazujících na semináře na území ČR (spojené s konferencemi k zhodnocení průběhu realizace 
projektu). 
Pro naplňování uvedených aktivit bude využito jak seminární formy vzdělávání s využitím moderních a 
perspektivních vyučovacích a informačních metod (e-learning, teleteaching apod.), tak zejména aktivních 
forem výuky prostřednictvím exkurzí, zaměřených na představení příkladů nejlepší praxe a posílení 
inovačních postupů a přenosu znalostí v rámci MAS na národní úrovni, ale především v rámci 
mezinárodní spolupráce se zahraničními partnery. Jednotlivé školící programy i exkurze budou 
organizovány účelově a cíleně vždy ke konkrétnímu tématu, tak aby jejich náplň byla skutečně aktuální a 
především odpovídala potřebám jednotlivých cílových skupin.  Exkurze budou organizovány napříč 
partnerstvím, tak aby byly presentovány příklady nejlepší praxe a inovativní produkty přenositelné i mimo 
území jejich vzniku.  
II. Vedlejší opatření 
II.1. Opatření I.3.1. Další odborné vzdělávání a informační činnost 
Vzhledem k tomu, že členy českých místních akčních skupin jsou i zemědělci a dlouholeté zkušenosti 
v této oblasti mají i zahraniční partneři bude součástí projektu spolupráce i vzdělávací modul 
„Zemědělství jako nedílná součást venkova v nových podmínkách“ je zaměřen na získávání, prohlubování 
a inovaci znalostí a dovedností a šíření informací ke skupině opatření 1.1. Opatření zaměřená na 
restrukturalizaci a rozvoj fyzického kapitálu a podpora inovací osy I. PRV a k cílům Společné zemědělské 
politiky a to v rámci těchto tématických okruzích:  

- zákonné požadavky na hospodaření, dobré zemědělské a ekologické podmínky a správná 
zemědělská praxe včetně požadavků na cross-compliance, 

- zavádění nových výrob, výrobních metod a technologií, které jsou slučitelné s trvale udržitelným 
rozvojem,  

- zvyšování efektivnosti hospodaření a konkurenceschopnosti hospodaření subjektů působících v 
resortu,  

- možností diverzifikace činnosti zemědělských podniků v rámci priorit osy I a II. 

 

 

 



  

 
Stránka 10 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

II.2. Opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce – rozvoj a propagace 
Pro propagaci výsledků mezinárodního projektu Spolupráce budou v průběhu jeho realizace prováděny 
následující aktivity: 

- zpracování akčního plánu propagace projektu Spolupráce, 
- zpracování metodiky kontinuálního zajištění propagace a publicity projektu a diseminace 

výsledků projektu v rámci Národní sítě MAS a celoevropské sítě Leader,   
- vytvoření samostatných www stránek určených pouze k propagaci projektu Spolupráce, 
- příprava a organizace pěti propagačních akcí na území ČR,  
- příprava a organizace dvou propagačních akcí na území zahraničních partnerů. 

Zkušenosti získané v průběhu realizace mezinárodního projektu spolupráce budou publikovány 
prostřednictvím DVD a jako virtuální příručky a zpravodaje (minimálně 4 vydání v průběhu realizace 
projektu) s cílem diseminace získaných výsledků a zkušeností a prezentaci inovativních technologií co 
nejširšímu okruhu zájemců. Zpravodaj bude koncipován tématicky podle aktuálních rozhodnutí 
koordinační řídící skupiny. 

2.3. Popis konkrétních cílů projektu, které budou dosaženy projektem Spolupráce  
       a jak přispěje projekt k pln ění cílů rozvojové strategie každé partnerské MAS 
Konkrétním cílem projektu je posílení místních aktivit prostřednictvím spolupráce Místních akčních 
skupin v Severozápadním regionu a v dalších zemích EU a podpory vytváření znalostní společnosti na 
venkově prostřednictvím vývoje a realizace cíleně zaměřených vzdělávacích programů.   
Všechny partnerské MAS mají zpracovány a schváleny své územní rozvojové strategie založené na 
podrobném zhodnocení potenciálu území a zhodnocení příležitostí, které toto území nabízí.  
 
Z dílčích strategií lze pro celé partnerství zobecnit a vytýčit následující základní strategické linie, důležité 
pro další celkový územní rozvoj: 
- zlepšování kvality života obyvatel zájmového území v oblasti rozšiřováním služeb pro obyvatele 

včetně podpory jejich poskytovatelů – drobných podnikatelů, péčí o úroveň zástavby, vybavení a 
vzhled obcí, rozvoj společenského a kulturního života prostřednictvím podpory investičního vybavení 
příslušných objektů a souvisejících služeb, podpora informační společnosti na venkově,  

- komplexní péče o životní prostředí mikroregionů a prostředí obcí, zejména z hlediska kvality života 
lidí, podpora aktivit k jeho tvorbě a ochraně,  

- zvyšování ekonomické kapacity mikroregionů podporou malého a středního podnikání a rozvoje 
multifunkčního zemědělství, se zaměřením na oblast rozvoje cestovního ruchu, 

- rozvoj a vytváření informační a znalostní společnosti na venkově podporou zvyšování 
vzdělaností a kvalifikační úrovně venkovského obyvatelstva a především venkovských aktérů, 
aktivně zapojených do tvorby a implementace rozvojových strategií a aktivit pro jejich 
naplňování. 

Z uvedeného vyplývá, že realizace předkládaného projektu významně přispěje k naplňování cílů 
rozvojové strategie každé partnerské MAS.  
Projekt má inovativní charakter a jeho inovativnost spočívá především v jeho zaměření na zvýšení 
vzdělanosti a kvalifikace aktivních venkovských aktérů nezbytné pro rozvoj znalostní informační 
společnosti na venkově, posilování místních aktivit ve venkovských územích zainteresovaných do 
projektu, zejména využitím nejlepších zkušeností všech partnerů, jejich zkušeností, inovačních myšlenek a 
vizí. Inovativním prvkem je i společný výzkum možností aplikace moderních informačních a 
komunikačních technologií na venkově (teleteaching, e-learning, b-learning, teleworking, internetové 
konference a sdílení informací, mobilní vzdělávací centrum a další.  Vnesení těchto různorodých – 
inovativních prvků, které představují specifické a jedinečné přínosy jednotlivých partnerů do projektu a 
jejich tvůrčí využití pro naplnění společných cílů, představuje požadovanou přidanou hodnotu. Realizace 
projektu přispěje i k naplňování inovačního prvku celé metody LEADE, kterou je prohlubování 



  

 
Stránka 11 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

spolupráce a síťování místních akčních skupin na národní i mezinárodní úrovni, prostřednictvím 
moderních metod charakterických pro znalostní a informační společnost.  
V rámci vzdělávacího programu „Zemědělství jako nedílná součást venkova v nových podmínkách“, 
realizovaného   v rámci vedlejšího opatření I.3.1. Další odborné vzdělávání a informační činnost bude 
proškoleno celkem 88 zemědělců, osob hospodařících v lesích zpracovatelů zemědělských produktů a 
výrobků.   V rámci projektu budou pro posluchače zpracována stejnojmenná příručka obsahující aktuální 
informace zaměřené na vývoj Společné zemědělské politiky, cross – compliance, možností čerpání dotací 
z Programu rozvoje venkova a presentace nejnovějších poznatků vědy a výzkumu využitelných pro 
zvyšování konkurenceschopnosti zemědělské a lesnické výroby. Ve všech případech budou diskutovány 
praktické příklady dobré a špatné praxe. Příručka bude doplněna CD, který mimo elektronické forma 
příručky bude obsahovat i přehled souvisejících předpisů, pravidel a formulářů. 

2.4. Výstupy, výsledky a dopady projektu 

Výstupy projektu 
Hlavním výstupem projektu bude v rámci vzájemné spolupráce komplexně připravený a realizovaný 
vzdělávací program pro členy všech zainteresovaných partnerských MAS, zaměřený na aktuální témata 
vycházející z Programu rozvoje venkova. 

Komplexní vzdělávací program bude postaven na následujících podprogramech: 

1) Vzdělávání a informování starostů členských obcí, předsedů mikroregionů – svazků obcí, členů 
zastupitelstev, komisí, rad mikroregionů a dalších orgánů veřejné správy v oblasti rozvoje venkova a obcí 
včetně aplikace metody LEADER.  
Celkový počet kurzů (seminářů):   5 
Počet proškolených osob: 80 
 
2) Vzdělávání a informování hospodářských subjektů, které působí nebo hodlají působit na venkově. 
Vzdělávání bude zaměřeno na možnosti diverzifikace činností nezemědělské povahy, zakládání a rozvoj 
mikropodniků, možnost uplatnění ve venkovském cestovním ruchu, ve službách pro obyvatelstvo a 
možnostech rozvoje dědictví venkova. 
Celkový počet kurzů (seminářů):   5 
Počet proškolených osob: 80 
 
3) Vzdělávací program pro zlepšení schopností a dovedností venkovských aktérů pro racionální využívání 
moderních informačních a komunikačních technologií a rozšiřování nových metod a postupů předávání 
znalostí a zkušeností dalším venkovským obyvatelům a subjektům. Uvedené semináře organizované pro 
základní seznámení širšího okruhu posluchačů s touto velmi důležitou problematikou budou doplněny 5 
výcvikovými semináři pro vybrané specialisty organizovanými ve skupinách s maximálně 6 účastníky 
zaměřené na osvojení pokročilejších znalostí a dovedností pro aplikaci moderních ICT v oblasti 
vzdělávání na venkově. 
Celkový počet kurzů (seminářů):  5 
Počet proškolených osob: 80 
 
4) Vzdělávací program Příprava učitelů pro presentaci významu aplikace výsledků vědy a výzkumu při 
zvyšování konkurenceschopnosti ve vybraných předmětech:  Speciální vzdělávací program zaměřený na 
děti a mládež prostřednictvím jejich učitelů, jehož cílem bude vyplnit současnou mezeru ve stávajícím 
vzdělávacím systému v zavádění nových výrob a technologií slučitelných s trvale udržitelným rozvojem, 
ochrany a tvorby životního prostředí, zejména v oblasti energetické politiky a alternativních zdrojů 
energie, inovace a využívání výsledků vědy a výzkumu, zejména z oblasti high – technology. 
Celkový počet kurzů (seminářů): 5 
Počet proškolených osob: 80 
 



  

 
Stránka 12 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

5) Vzdělávací program „Zemědělství jako nedílná součást venkova v nových podmínkách“, zaměřený na 
získávání, prohlubování a inovaci znalostí a dovedností a šíření informací v oblasti zákonných požadavků 
na hospodaření, dobrých zemědělských a ekologických podmínek a správné zemědělská praxe včetně 
požadavků na cross-compliance, zavádění nových výrob, výrobních metod a technologií, které jsou 
slučitelné s trvale udržitelným rozvojem a zvyšování efektivnosti hospodaření a konkurenceschopnosti 
hospodaření subjektů působících v resortu. 
Celkový počet kurzů (seminářů): 4 
Počet proškolených osob: 64 
 
6) Speciální vzdělávací akce k výměně zkušeností a prezentaci příkladů nejlepší praxe zahraničními 
partnery na českém území (spojené s konferencemi k zhodnocení průběhu realizace projektu) 
Celkový počet vzdělávacích akcí: 4 
Počet proškolených osob: 80 
 
7) Vzdělávací akce pro aktéry venkovského rozvoje z území českých partnerských MAS, organizovaných 
na území zahraničních partnerů, zaměřených na aktivní formy vzdělávání (exkurze) zaměřené na 
presentaci příkladů dobré praxe ze strany zahraničních partnerů navazujících na semináře na území ČR 
(spojené s konferencemi k zhodnocení průběhu realizace projektu) 
Celkový počet vzdělávacích akcí: 4 
Počet proškolených osob: 64 
 
Součástí projektu budou i studie a analýzy, zpracované v rámci činností spojených s koordinací 
projektu Spolupráce  a vedlejšího opatření II.2. IV.2.1. Realizace projektů spolupráce – rozvoj a 
propagace 

- Studie zaměřená na problematiku efektivního využití mobilního vzdělávacího centra v evropských 
odlehlých a obtížně dostupných oblastech, 

- Vzdělávání dětí a mládeže prostřednictvím speciálních kempů na příkladu výsledků projektů 
„Natureblog“ (Finsko), 

- Studie „e-learningový kurz pro venkovské aktéry“, návrh základního obsahového i softwarové 
řešení, zpracování pilotní verze e-learningového programu (Finsko), 

- Využití moderních ICT, vzdělávacích metod a postupů pro vzdělávání ve venkovském prostoru: 
- analýza a testování dostupných technických aplikací a otevřených zdrojů aplikací a jejich 

využití ve venkovském prostoru, 
- hodnocení ICT – jejich aplikace a integrace ve veřejném sektoru na venkově, 
- identifikace vzdělávacích a výcvikových technologií pro mobilní centrum („Létající 

vesničku“), 
- studium multimediálních aplikací pro „Létající vesničku“, 
- studium možností využití teleteachingu a teleworkingu ve venkovských oblastech. 

Výsledky projektu 

Výsledkem projektu bude upevněné partnerství participujících MAS založené na využití vzájemných 
synergických efektů vyplývajících z naplňování jejich rozvojových strategií a především využívání 
výsledků minulých projektů (příklady nejlepší praxe) i přípravě nových inovačních produktů 
přenositelných a opakovatelných i v podmínkách ostatních MAS. Stávající kvalita partnerství bude 
podpořena novou kvalitou spočívající ve společném zvýšení kapacity venkovských aktérů v oblasti 
vzdělání a kvalifikace dosažené realizací společného vzdělávacího programu. Princip LEADER bude 
v rámci projektu uplatněn především systematickým programovým přístupem aplikovaným při 
uplatňování místních rozvojových strategií pro zvyšování kvality života obyvatel venkova. K tomu 
přispěje i společné vytváření opakovatelných a přenositelných produktů (výstupů projektu) a jejich 
efektivní propagace prostřednictvím příkladů dobré praxe. 



  

 
Stránka 13 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Dopady projektu: 

Hlavním dopadem projektu bude zvýšení vzdělanosti a kvalifikace aktivních venkovských aktérů 
nezbytné pro rozvoj znalostní informační společnosti na venkově, posilování místních aktivit ve 
venkovských územích zainteresovaných do projektu, zejména využitím nejlepších zkušeností všech 
partnerů, inovačních myšlenek a vizí. Vnesení těchto různorodých – inovativních prvků, které představují 
specifické a jedinečné přínosy jednotlivých partnerů do projektu a jejich tvůrčí využití pro naplnění 
společných cílů, představuje požadovanou přidanou hodnotu. Dalším významným dopadem bude zvýšení 
povědomí ostatních MAS i dalších skupin pracujících metodou LEADER o významu spolupráce a 
síťování pro rozvoj venkova a zvýšení jejich kapacity pro podporu vytváření znalostní společnosti na 
venkově. 
 

2.5. Návaznost na jiné strategické dokumenty rozvoje území a další podstatné informace 
vztahující se k odůvodnění důležitosti projektu 
Program rozvoje Ústeckého kraje je stimulační a intervenční nástroj, jímž se krajská samospráva snaží 
ovlivnit ostatní organizace a instituce regionálního rozvoje, aby připravovaly a realizovaly takové 
projekty, které jsou v zájmu kraje jakožto celku. Vychází se z toho, že jednotlivé projekty ve svém 
souhrnu způsobí žádoucí změny v kraji – rozvoj kraje. 
Hlavní cíl: 
Zastavení vlivu negativních dopadů strukturálních změn a „nastartování“ rozvoje ekonomické základny 
kraje v těchto změněných podmínkách, řešení problematiky zaměstnanosti.  
V rozvojových strategiích partnerských MAS zaujímá problematika posilování místních aktivit 
prostřednictvím zvyšování úrovně vzdělání a znalostí obyvatel těchto zájmových území důležité místo, 
vždy jako jedna z priorit, která je dále rozpracována do příslušných opatření a bude kontinuálně všemi 
partnery inovována. 
Inovace Integrovaných rozvojových strategií  SERVISO, o.p.s., MAS Vladař o.p.s, MAS CÍNOVECKO, 
o.p.s. a jejich aplikace v praxi. 
Předložený projekt spolupráce vychází z  integrované strategie území a z ní vycházející Integrované 
rozvojové strategie uvedených místních akčních skupin a je v plném souladu s prioritami a opatřeními 
stanovenými v těchto dokumentech. Je rovněž v souladu se Strategickými plány LEADER partnerských 
MAS. 
Předložený projekt spolupráce vychází z  integrované strategie území a z ní vycházející Integrované 
rozvojové strategie uvedených místních akčních skupin a je v plném souladu s prioritami a opatřeními 
stanovenými v těchto dokumentech. Je rovněž v souladu se Strategickými plány LEADER partnerských 
MAS. 
V povinné příloze je přiložen výtah ze Strategických plánů LEADER, které mají všechny partnerské MAS 
zpracovány, jejichž autenticita je potvrzena příslušnými statutárními zástupci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 14 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

 

3. Místo a časový rámec realizace projektu 
3.1. Místo realizace výstupu projektu a datum realizace 
 
Vzdělávací program pro veřejnou sféru: podpora rozvoje venkova a uplatňování metody LEADER 
Gesce: MAS Vladař 

VPV 
(kód akce) 

NUTS 2 Obec Přesná adresa, příp. bližší lokalizace Termín konání  
(od - do) 

V01 Severozápad Valeč 364 55 Valeč, objekt CO 05.08.2010 
T02 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 25.11.2010 
P03 Severozápad Dubí Ruská  264/128, 417 01 Dubí 1 08.03.2011 
D04 Severozápad Valeč 364 55 Valeč, objekt CO 05.04.2011 
S05 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 05.05.2011 

 
Vzdělávací program pro soukromou sféru: podpora rozvoje venkova a uplatňování metody LEADER   
Gesce: MAS Cínovecko 

VPS 
(kód akce) NUTS 2 Obec Přesná adresa, příp. bližší lokalizace 

Termín konání  
(od - do) 

V01 Severozápad Dubí Ruská  264/128, 417 01 Dubí 1 15.06.2010 
T02 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 15.09.2010 
P03 Severozápad Valeč 364 55 Valeč, objekt CO 09.12.2010 
D04 Severozápad Dubí Ruská  264/128, 417 01 Dubí 1 02.03.2011 
S05 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 04.05.2011 

 
Vzdělávací program: moderní vzdělávací metody s využitím ICT pro rozvoj venkova 
Gesce: SERVISO, o.p.s. 

VPI 
(kód akce) 

NUTS 2 Obec Přesná adresa, příp. bližší lokalizace 
Termín konání 

(od - do) 
T01 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 21.06.2010 
V02 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 06.09.2010 
D03 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 10.01.2011 
T04 Severozápad Valeč 364 55 Valeč, Náměstí č.p. 119 22.02.2011 
V05 Severozápad Valeč  364 55 Valeč, Náměstí č.p. 119 26.04.2011 

 
Výcvikový kurz: moderní vzdělávací metody s využitím ICT pro rozvoj venkova 
Gesce: SERVISO, o.p.s. 

VPI 
(kód akce) 

NUTS 2 Obec Přesná adresa, příp. bližší lokalizace 
Termín konání 

(od - do) 
T06 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 22. - 23.06.2010 
V07 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 07. - 08.09.2010 
T08 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 11. - 12.01.2011 
D09 Severozápad Valeč 364 55 Valeč, Náměstí č.p. 119 23. - 24.02.2011 
T10 Severozápad Valeč 364 55 Valeč, Náměstí č.p. 119 27. - 28.04.2011 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 15 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Vzdělávací program: Příprava učitelů pro presentaci významu aplikace výsledků vědy a výzkumu při 
zvyšování konkurenceschopnosti ve vybraných předmětech  
Gesce: SERVISO, o.p.s. 

VPD 
(kód akce) 

NUTS 2 Obec Přesná adresa, příp. bližší lokalizace 
Termín konání 

(od - do) 
T01 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 11.06.2010 
V02 Severozápad Valeč 364 55 Valeč, objekt CO 05.10.2010 
D03 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská, č.p. 22 14.12.2010 
T04 Severozápad Dubí Ruská  264/128, 417 01 Dubí 1 02.02.2011 
V05 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č Leská,  č.p. 22 18.05.2011 

 
Speciální semináře k výměně zkušeností a prezentaci příkladů nejlepší praxe zahraničními partnery na 
českém území (spojené s konferencemi k zhodnocení průběhu realizace projektu) 

Projekt Kód 
akce 

NUTS II Místo 
konání 

Termín konání 
(od - do) 

Odborná gesce 

VPI V11 Severozápad Valeč 25. - 29.10.2010 LAG Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry, Finsko 
VPS D06 Severozápad Dubí 15. - 16.09.2010 LAG –Vorerzgebirgsregion, Augustusburger L. 
VPV V06 Severozápad Valeč  13. - 14.04.2011 LAG –Vorerzgebirgsregion, Augustusburger L. 
VPD T06 Severozápad Třebívlice 07. - 08.06.2011 LAG Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry, Finsko 

 
Vzdělávací akce pro aktéry venkovského rozvoje z území českých partnerských MAS, organizovaných na 
území zahraničních partnerů, zaměřených na aktivní formy vzdělávání (exkurze) zaměřené na presentaci 
příkladů dobré praxe ze strany zahraničních partnerů navazujících na semináře na území ČR (spojené 
s konferencemi k zhodnocení průběhu realizace projektu) 

Projekt Kód 
akce 

Místo konání Termín konání 
(od - do) 

Odborná gesce 

VPI F12 Finsko, Kankaanpää 
23.08. – 
27.08.2010 

LAG Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry, 
Finsko 

VPS N07 Německo, Oederan ot. Gahlenz 11. - 14.10.2010 
LAG – Vorerzgebirgsregion, 
Augustusburger Land, SRN 

VPV N07 Německo, Oederan ot. Gahlenz 15. - 18.03.2011 
LAG – Vorerzgebirgsregion, 
Augustusburger Land, SRN 

VPD F07 Finsko, Kankaanpää 20. - 25.06.2011 
LAG Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry, 
Finsko 

 
Vzdělávací program:  Zemědělství jako nedílná součást venkova v nových podmínkách  

VPZ 
(kód akce) 

NUTS 2 Obec Přesná adresa, příp. bližší lokalizace Termín konání 
(od - do) 

T01 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č. Leská, č.p. 22 19.05.2010 
V02 Severozápad Valeč  364 55 Valeč,  objekt CO 26.05.2010 
D03 Severozápad Dubí Ruská  264/128, 417 01 Dubí 1 18.01.2011 
T04 Severozápad Třebívlice 411 15 Třebívlice, m.č. Leská,  č.p. 22 25.01.2011 

 

3.2. Místo dopadů projektu a doba účinku projektu 
Dopady projektu se v České republice přímo projeví na území všech partnerských místních akčních 
skupin tj. SERVISO, o.p.s. MAS Vladař o.p.s., MAS CÍNOVECKO, o.p.s. a v rámci mezinárodní 
spolupráce s   LAG Aktiivinen Pohjois - Satakunta ry, v 30 obcích západní části Finska a LAG Verein zur 
Entwicklung der Vorerzgebirgsregion, Augustusburger Land a.V., Sasko, Spolková republika Německo i 
v saském dotačním území. 
Rekapitulace velikosti a počtu obyvatel na území dopadu realizace projektu (údaje k 31. 12. 2007) 

• Rozloha v km2: 2 237.6  
• Počet obyvatel celkem:  161 937   



  

 
Stránka 16 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Nepřímo se výsledky projektu projeví i v rozvoji a činnosti dalších MAS po celém území ČR neboť 
zejména MAS Vladař, o.p.s. i MAS SERVISO, o.p.s. patří k předním aktivním Místním akčním skupinám 
a propagátorům nových moderních metod pro rozvoj venkova, prostřednictvím příkladů nejlepší praxe i 
vzájemných styků v rámci Národní sítě MAS. 
 

1)  SERVISO, o.p.s 
Území působení místní akční skupiny SERVISO, je tvořeno 4 svazky obcí (INTEGRO, SVORNOST, 
MIKROREGION PERUCKO a MIKROREGION LOUNSKÉ PODLESÍ) a katastrálními územími měst 
menší a střední velikosti, a to Bíliny, Lovosic a zcela volně navazuje na další území sousedních MAS 
s názvy: Vladař, SDRUŽENÍ ZÁPADNÍ KRUŠNOHOŘÍ, ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ a NADĚJE PRO 
MOSTECKO. Celé území MAS se nachází výhradně v Ústeckém kraji.  
Základní údaje o území MAS 

• Rozloha v km2: 763,56 
• Počet obyvatel:  82 784   
• Hustota osídlení (obyvatel/km2): 108,4  

2) MAS Vladař o.p.s 
Území MAS Vladař, se rozkládá na území dvou jednotek NUTS II (převážně Severozápad, malou částí 
Jihozápad), tří jednotek NUTS III (kraje Ústecký, Karlovarský a Plzeňský) a čtyř okresů NUTS IV. 
(Karlovy Vary, Plzeň-sever, Chomutov a Louny). Pokrývá území od západu -Toužimska po východní část 
Výškovska a Tuchořicka v Lounském okrese, od severu – Kadaně po Manětínsko – Nečtinský 
mikroregion. 
Vladař je umístěn na administrativním území těchto obcí III. stupně: Karlovy Vary, okrajově na území 
Nýřany, Kralovice, Kadaň, Podbořany a Žatec.  
Oblast Vladaře tvoří pět mikroregionů a VVP: Svazek obcí Doupovské Hory, Radonicko, Nechranicko, 
Žatecko, Manětínsko – Nečtinsko a Újezdní úřad vojenského újezdu Hradiště 
Základní údaje o území MAS 

• Rozloha v km2: 1 435 
• Počet obyvatel: 66 775 
• Hustota osídlení (obyvatel/km2): 46,53  

3) MAS CÍNOVECKO, o.p.s. 
Územní působení MAS CÍNOVECKO, je tvořeno jedním svazkem obcí – MIKROREGION CÍNOVEC:   
Město Dubí, Obec Novosedlice, Obec Proboštov. 
Základní údaje o území MAS 

• Rozloha v km2: 39,04  
• Počet obyvatel:  12 378  
• Hustota osídlení (obyvatel/km2): 307,1  

Podíl obcí do 500 obyvatel, na jejichž území je realizován konečný výstup projektu Spolupráce  

Název MAS Počet obcí Počet obcí do 500 
obyvatel 

Podíl v % 

MAS SERVISO, o.p.s. 72 45 63% 
MAS Vladař o.p.s. 44 18 40,91% 
MAS CÍNOVECKO, o.p.s. 3 0 0% 
CELKEM 119 63 52.94% 

 
Předpokládaná doba využití výsledků projektu 



  

 
Stránka 17 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Výsledky projektu budou využívány v době jeho realizace formou realizovaných vzdělávacích programů. 
Po ukončení projektu budou v době jeho udržitelnosti vytvořené modely intenzivně využívány pro další 
vzdělávání obyvatel venkova a budou rozvíjeny a aplikovány výsledky projektu v oblasti nových, 
moderních vzdělávacích metod. Vzhledem k dalším plánovaným aktivitám a již realizované spolupráce 
s MAS na celém území ČR se předpokládá, že získané výsledky budou využity v dalším území na celém 
území ČR a převáděny do samovzdělávacích forem (kupř. e-learning). 
 
Vzdělávací materiály, které budou k dispozici účastníkům jednotlivých vzdělávacích programů 
 

1) Vzdělávání a informování starostů členských obcí, předsedů mikroregionů – svazků obcí, členů 
zastupitelstev, komisí, rad mikroregionů a dalších orgánů veřejné správy v oblasti rozvoje venkova a obcí 
včetně aplikace metody LEADER.  

Vzdělávací materiál: Úloha obcí v rozvoji venkova, podpora z Programu rozvoje venkova, Metoda 
LEADER – budoucnost venkova. 
Vzdělávací materiály budou zveřejněny na adrese: http://www.vladar.cz a na webových stránkách 
projektu Spolupráce. 

2) Vzdělávání a informování hospodářských subjektů, které působí nebo hodlají působit na venkově.  

Vzdělávací materiál:  Podpora podnikání na venkově, podpora z Programu rozvoje venkova, Metoda 
LEADER – budoucnost venkova. 
Vzdělávací materiály budou zveřejněny na adrese: http://www.vladar.cz a na webových stránkách 
projektu Spolupráce. 

3) Vzdělávací program pro zlepšení schopností a dovedností venkovských aktérů pro racionální využívání 
moderních informačních a komunikačních technologií a rozšiřování nových metod a postupů předávání 
znalostí a zkušeností dalším venkovským obyvatelům a subjektům.  

Vzdělávací materiál: Využití moderních informačních a komunikačních technologií ve venkovském 
prostoru + manuál pro výcvikový kurz 
Vzdělávací materiály budou zveřejněny na adrese: http://www.serviso.cz a na webových stránkách 
projektu Spolupráce. 

4) Vzdělávací program Příprava učitelů pro presentaci významu aplikace výsledků vědy a výzkumu při 
zvyšování konkurenceschopnosti ve vybraných předmětech.   

Vzdělávací materiál: Vybrané příklady využití Nových poznatků vědy a výzkumu v jednotlivých 
odvětvích naší ekonomiky, ochraně životního prostředí a zdravotnictví, základní současné trendy 
české a světové vědy (high technology) 
Vzdělávací materiály budou zveřejněny na adrese: http://www.serviso.cz a na webových stránkách 
projektu Spolupráce. 

5) Vzdělávací program Zemědělství jako nedílná součást venkova v nových podmínkách   

Vzdělávací materiál: Zemědělství jako nedílná součást venkova v nových podmínkách 
Vzdělávací materiály budou zveřejněny na adrese: http://www.serviso.cz a na webových stránkách 
projektu Spolupráce. 
 
 
 



  

 
Stránka 18 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

4. Fáze projektu 

4.1. Příprava projektu spolupráce (PPS) 
A) Konkrétní činnosti, realizátoři, místo a čas  
V rámci přípravné fáze budou probíhat v časové posloupnosti probíhat následující činnosti: 

1. Příprava rámcového (ideového) návrhu projektového záměru, (stanovení globálních a 
specifických cílů), aktivit nezbytných pro jejich splnění, aktivizace partnerských organizací, 
perspektivní návaznost na projekty Spolupráce MAS z let 2007 a 2008. 

2. Organizace nejméně dvou pracovních koordinačních schůzek se zahraničními partnery a čtyř 
dalších schůzek českých MAS, které se účastní projektu. Náplní bude upřesnění vzájemných 
vztahů, úkolů a potřeb financování.  

3. Ustavení Koordinační pracovní skupiny, projednání a schválení jejího jednacího řádu. 
4. Zpracování projektu Spolupráce a jeho projednání. 

B) Rámcový přehled materiálu a služeb, které budou hlavními výdaji 
1. Zpracování projektové dokumentace (projekt Spolupráce, organizace výběrových řízení) 
2. Osobní a cestovní náklady (mzdy zaměstnanců MAS a odměny z dohod pracovníkům MAS za 

konkrétní vykonanou práci (včetně sociálního a zdravotního pojištění hrazeného 
zaměstnavatelem), cestovní náhrady (doprava, ubytování a stravné). 

3. Organizační náklady (zajištění akcí organizovaných v rámci přípravy projektu a zpracování 
žádosti: pronájem prostor, ozvučovací a promítací techniky, podkladové materiály, pozvánky, 
občerstvení) 

4. Propagace projektu Spolupráce (tvorba, tisk, kopírování, distribuce, prezentace informačních a 
propagačních materiálů, infotabule, prostředky k presentaci (např. panely, stojany apod.), 
pronájem prostor a technická zařízení. Zpracování propagace projektu spolupráce k tomuto účelu. 

5. Poradenské a odborné služby (překlady, překladatel, nákup nezbytných poradenských a 
odborných služeb, tj. takových, které se přímo vztahují k realizaci projektu Spolupráce, náklady 
na externí spolupráci (poradenské služby). 

 – viz Tabulky „podrobný rozpočet“ KAP. 6.2. 

4.2. Koordinace projektu spolupráce (KPS) 
A) Konkrétní činnosti, realizátoři, místo a čas  
AA) Koordinační MAS, období od podpisu dohody do ukončení projektu  

- zajišťuje koordinaci realizace celého/české části projektu Spolupráce,  
- řídí, koordinuje a kontroluje činnosti v rámci celého/české části projektu Spolupráce, kontroluje 

dodržování závazků jednotlivých partnerů vyplývajících ze Smlouvy o Spolupráci, koordinuje 
průběh projektu, i každé jeho části,  

- provádí administraci projektu Spolupráce,  
- dohlíží nad plněním povinností vůči SZIF, poskytuje požadované informace, dokladuje svoji 

činnost a poskytuje SZIF, resp. Ministerstvu zemědělství nebo třetímu subjektu pověřenému 
Ministerstvem zemědělství, součinnost a dokumentaci vztahující se k projektu, a to po celou 
stanovenou dobu trvání závazku; jednotliví partneři projektu Spolupráce předkládají vyžadované 
dokumenty KMAS ke kompletaci,  

- koordinace finančních toků celého projektu Spolupráce,  
- předkládá Žádost o proplacení za svoji část,  
- spolupracuje při kompletaci podkladů pro předložení Žádosti o proplacení  

zpracovávaných partnerskými MAS a jejich potvrzování,  
- zajišťuje vykazování údajů potřebných pro monitoring projektu od jeho realizace po dobu 

vázanosti projektu na účel. 
 



  

 
Stránka 19 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

AB) Partnerské MAS ČR, období od podpisu dohody do ukončení projektu:  
- provádění administrace své části projektu,  
- dokladování svoji činnosti a poskytování požadovaných informací SZIF, resp. Ministerstvu 

zemědělství nebo třetímu subjektu pověřenému Mze (SZIF),  
- aktivní spolupráce s KMAS a poskytuje KMAS veškeré požadované informace, dokladuje svoji 

činnost a zajišťuje součinnost a dokumentaci vztahující se k projektu,  
Součástí této fáze bude i průběžná propagace projektu spolupráce prostřednictvím distribuce informačních 
bookletů a drobných publikací, tiskových informací a jejich efektivní rozmístění.  

- příprava Žádosti o proplacení za svojí část projektu, (po schválení KMAS předkládá na svém 
místně příslušném RO SZIF), 

- vykazování údajů potřebných pro monitoring své části projektu od jeho realizace po dobu 
vázanosti projektu na účel a poskytování těchto údajů  KMAS.  

B) Rámcový přehled materiálu a služeb, které budou hlavními výdaji: 
- Kancelářské potřeby (KMAS): Papíry, obálky, bloky, etikety, tiskopisy, lepící potřeby, datové 

nosiče (CD, DVD, flash disc, paměťová karta), psací potřeby, svorky, sešívačky, děrovače,  
razítka, nůžky, desky vazby, šanony, flip chart.  

- Poštovní, telefonní a internetové poplatky,    
- Technické zařízení: fotoaparát (KMAS),     
- Vzdělávání členů MAS (výdaje související s účastí na semináři, školení: účastnické poplatky, 
- Osobní a cestovní náklady Mzdy zaměstnanců MAS a odměny z dohod pracovníkům MAS za  

konkrétní vykonanou práci (včetně sociálního a zdravotního pojištění hrazeného 
zaměstnavatelem), cestovní náhrady (stravné, doprava, ubytování), 

- Poradenské a odborné služby: překlady, překladatel, nákup nezbytných poradenských a 
odborných služeb, tj. takových, které se přímo vztahují k realizaci projektu Spolupráce, náklady 
na externí spolupráci (poradenské služby).  

  

4.3. Vlastní realizace projektu spolupráce 
A) Konkrétní činnosti, realizátoři, místo a čas  
V průběhu fáze „vlastní realizace projektu“ budou k naplnění Komplexního vzdělávacího programu 
realizovány následující akce (vzdělávací podprogramy):  
1) Vzdělávací program pro zlepšení schopností a dovedností venkovských aktérů pro racionální využívání 
moderních informačních a komunikačních technologií, rozšiřování nových metod a postupů předávání 
znalostí a zkušeností dalším venkovským obyvatelům a subjektům (zajišťuje  SERVISO, Vladař). 
2) Vzdělávání a informování starostů členských obcí, předsedů mikroregionů – svazků obcí, členů 
zastupitelstev, komisí, rad mikroregionů a dalších orgánů veřejné správy v oblasti rozvoje venkova a obcí 
včetně aplikace metody LEADER (zajišťuje MAS Vladař). 
3) Vzdělávání a informování hospodářských subjektů, které působí nebo hodlají působit na venkově. 
Vzdělávání bude zaměřeno na možnosti diverzifikace činností nezemědělské povahy, zakládání a rozvoj 
mikropodniků, možnost uplatnění ve venkovském cestovním ruchu, ve službách pro obyvatelstvo a 
možnostech rozvoje dědictví venkova (zajišťuje MAS CÍNOVECKO). 
4) Speciální vzdělávací program zaměřený na děti a mládež, jehož cílem bude vyplnit současnou mezeru 
ve stávajícím vzdělávacím systému v oblasti dotační politiky EU pro venkov (Program rozvoje venkova, 
III. osa), ochrany a tvorby životního prostředí, zejména v oblasti energetické politiky a alternativních 
zdrojů energie, inovace a využívání výsledků vědy a výzkumu, zejména z oblasti high – technology 
(Zajišťuje SERVISO).  
 



  

 
Stránka 20 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Podrobný časový plán realizace jednotlivých programů včetně míst realizace je rozpracován v rámci 
kapitoly 3. Místo a časový rámec realizace projektu 3.1. Místo realizace výstupu projektu a datum 
realizace. 
Součástí této fáze bude i průběžná propagace projektu Spolupráce a provázání projektů Spolupráce 
navazující u 20-25 MAS nejen na úrovni Místních akčních skupin ČR, ale i medializací v denním tisku a 
speciálních tiskovinách. Bude probíhat i prostřednictvím distribuce informačních bookletů a drobných 
publikací, tiskových informací, efektivním rozmístěním informačních tabulí a panelů (i tzv. putovní 
formou), organizace informačních presentací pro širší veřejnost, webových stránkách zřízených výhradně 
pro propagaci projektu Spolupráce. 
Zásadním a hlavním propagačním místem pro tyto aktivity budou úřední desky všech 118 ti obcí a měst, 
zařazených do projektu. 
Koordinátor bude KMAS SERVISO, ostatní partnerské organizace se na ni budou podílet zpracováním 
konkrétních příspěvků dokládajících průběh jejich částí projektu a vybraných příkladů nejlepší praxe a 
diseminaci informací v rámci svých území. 
B) Rámcový přehled materiálu a služeb, které budou hlavními výdaji 

- Propagace projektu Spolupráce: tvorba, tisk, kopírování, distribuce, presentace informačních a 
propagačních materiálů, infotabule, prostředky k presentaci (např. panely, stojany). Pronájem 
prostor a technického zařízení. Zpracování propagace projektu Spolupráce na www stránkách 
určených pouze k propagaci projektu spolupráce, 

- Osobní a cestovní náklady: Odměny z dohod realizátorům projektu Spolupráce za konkrétní 
vykonanou práci (včetně sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem, cestovní 
náhrady (stravné, doprava, ubytování).   

 

4.4. Následné využití 
Po uplynutí doby trvání projektu se předpokládá pokračování iniciativ rozvinutých v rámci tohoto 
projektu v dalších projektech Spolupráce, které předpokládají další prohlubování a modernizace 
vzdělávání venkovských aktérů, včetně zřízení mobilního vzdělávacího centra, jehož 
prostřednictvím, by se vzdělávání s využitím moderních didaktických metod a ICT technologií, 
vyvinutých a částečně ověřených v rámci předkládaného projektu rozšířilo i do odlehlých a 
špatně přístupných oblastí na úrovni celé Evropy. V souvislosti s tím se počítá se zapojením 
dalších zahraničních partnerů pracujících metodou LEADER (Irsko, Španělsko, Itálie). 
Financování těchto činností se předpokládá s využitím dotace z Programu rozvoje venkova ČR 
pro období 2007 – 2013. 
 

5. Technické řešení projektu 
Projekt je neinvestiční a je zaměřen na realizaci vzdělávacích akcí a navazujících činností spojených s 
vývojem a realizací nových moderních vzdělávacích metod. Součástí způsobilých výdajů nejsou stavební 
práce.  Z tohoto důvodu se jako povinná příloha nepředkládá technická dokumentace ke stavebnímu řízení 
a v rámci této kapitoly se tudíž nezpracovává výtah ze souhrnné (technické) zprávy ani popis technického 
řešení stavby. 
 
 
 



  

 
Stránka 21 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

6. Ekonomické informace  

6.1. Souhrnný rozpočet projektu 

Způsobilé výdaje nárokované v žádosti o dotaci zahrnují výdaje realizované MAS ČR jak na území ČR, 
tak v zahraničí, ale netýkají se vůbec výdajů, které realizují zahraniční MAS. 

Souhrnný rozpočet projektu 

Opatř. Část projektu SERVISO Vladař CÍNOVECKO Celkem 

Společné výdaje projektu spolupráce 

Příprava projektu spolupráce (PPS) 195 000 100 000 93 000 388 000 
IV.2.1. 

Koordinace projektu spolupráce (KPS) 400 000 250 000 150 000 800 000 

Celkem společné výdaje projektu spolupráce 595 000 350 000 243 000 1 188 000 

Realizace projektu spolupráce 

Hlavní opatření 
Vzdělávací program pro veřejnou sféru: podpora 
rozvoje venkova a uplatňování metody LEADER 
(VPV) 

 700 000  700 000 

Vzdělávací program pro soukromou sféru: podpora 
rozvoje venkova a uplatňování metody LEADER 
(VPS) 

  700 000 700 000 

Vzdělávací program: moderní vzdělávací metody s 
využitím ICT pro rozvoj venkova (VPI) 

899 200   899 200 

III.3.1. 

Speciální vzdělávací projekt pro děti a mládež - 
využití inovací a aplikace vědy a výzkumu (VPD) 

549 500   549 500 

Celkem hlavní opatření 1 448 700 700 000 700 000 2 848 700 

Vedlejší opatření 

I.3.1. 
Vzdělávací program: Zemědělství jako nedílná 
součást venkova v nových podmínkách (VPZ) 

300 000   300 000 

IV.2.1. Realizace projektu spolupráce (RPS) 300 000 200 000 100 000 600 000 

Celkem vedlejší opatření 600 000 200 000 100 000 900 000 

Celkem realizace projektu spolupráce 2 048 700 900 000 800 000 3 748 700 

Celkový rozpočet projektu za jednotlivé MAS: 2 663 700 1 235 000 1 038 000  

Celkový rozpočet projektu: 53,96 % 25,02 % 21,03 % 4 936 700 

Celkové způsobilé výdaje: 4 936 700 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 4 936 700 

Nezpůsobilé výdaje: 0 
Všechny uvedené částky jsou včetně DPH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 22 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

6.2. Rozpis způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu (v K č) 

Příprava projektu spolupráce 

IV.2.1. Příprava projektu spolupráce 

Kód Název kódů způsobilého výdaje SERVISO Vladař CÍNOVECKO Celkem 

001 Zpracování projektové dokumentace 30 000 15 000 5 000 50 000 
002 Zpracování technické dokumentace 0 0 0 0 
003 Kancelářské potřeby 5 000 3000 3000 11 000 
004 Poštovné, tel. a internetové poplatky        0 
005 Kancelářské vybavení (KMAS ČR)       0 
006 Vzdělávání členů MAS        0 
007 Osobní a cestovní náklady 90 000 50 000 50 000 190 000 
008 Organizační náklady  10 000     10 000 
009 Propagace projektu Spolupráce 20 000 15 000 15 000 50 000 
010 Poradenské a odborné služby 40 000 17 000 20 000 77 000 

Celkem 195 000 100 000 93 000 388 000 
      
 Max. 20% z CZV, max. 400 000.-     
      

Rozpis konkrétních položek výdajů spadajících pod příslušný kód 

Kód Položky způsobilého výdaje 

001 
Zpracování projektové dokumentace (Osnovy projektu, marketingové studie, zadávací řízení, studie 
proveditelnosti) 

002 
Zpracování technické dokumentace (dokumentace ke stavebnímu řízení, odborné posudky ve vztahu 
k životnímu prostředí, položkový rozpočet). 

003 
Papírenské, archivační, psací a korekční prostředky, nezbytné pro chod kanceláře. Datové nosiče vyjma 
přenosných HDD. Razítka, tonery a náplně. Úklidové a čistící prostředky, prostředky na údržbu kancelářské 
techniky. 

004 Poplatky za telefon, poplatky za internet, služby pošty. Poštovní známky. 
005 Technické zařízení - fotoaparát 

006 
Výdaje související s účastí na semináři, školení: účastnické poplatky. Platí pro členy KPS a další pracovníky 
MAS, kteří se prokazatelně na projektu spolupráce podílejí, vyjma administrativních pracovníků a účetní 

007 
Mzdy zaměstnanců MAS a odměny z dohod pracovníkům MAS za konkrétní vykonanou práci (včetně 
sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem), cestovní náhrady (stravné, doprava, 
ubytování) 

008 Pronájem prostor, ozvučovací a promítací techniky. Podkladové materiály, pozvánky, občerstvení. 

009 
Tvorba, tisk, kopírování, distríbuce, prezentace informačních a propagačních materiálů, infotabule, prostředky 
k presentaci (např. panely, stojany apod.), pronájem prostor a technická zařízení. Zpracování propagace 
projektu spolupráce k tomuto účelu. 

010 
Překlady, překladatel, nákup nezbytných poradenských a odborných služeb, tj. takových, které se přímo 
vztahují k realizaci projektu Spolupráce, náklady na externí spolupráci (poradenské služby). 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 23 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Koordinace projektu spolupráce 
 

IV.2.1. Koordinace projektu spolupráce 

Kód Název kódů způsobilého výdaje SERVISO Vladař CÍNOVECKO Celkem 

011 Kancelářské potřeby  10 000 10 000 10 000 30 000 
012 Poštovní, tel. a internetové poplatky 25 000 20 000 10 000 55 000 
013 Kancelářské vybavení - fotoaparát (KMAS) 15 000     15 000 
014 Vzdělávání členů MAS  30 000 20 000 15 000 65 000 
015 Osobní a cestovní náklady 200 000 100 000 65 000 365 000 
016 Organizační náklady na PPS,KPS 20 000 20 000 10 000 50 000 
017 Poradenské a odborné služby 100 000 80 000 40 000 220 000 

Celkem 400 000 250 000 150 000 800 000 
 Max. 30% z CZV, max. 800 000.-     

Rozpis konkrétních položek výdajů spadajících pod příslušný kód 

Kód Položky způsobilého výdaje 

011 
Papírenské, archivační, psací a korekční prostředky, nezbytné pro chod kanceláře. Datové nosiče vyjma 
přenosných HDD. Razítka. Tonery a náplně. Úklidové a čistící prostředky, prostředky na údržbu kancelářské 
techniky. 

012 Poplatky za telefon, poplatky za internet, služby pošty. Poštovní známky. 
013 Technické zařízení – fotoaparát (pouze KMAS) 

014 
Výdaje související s účastí na semináři, školení: účastnické poplatky. Platí pro členy KPS a další pracovníky 
MAS, kteří se prokazatelně na projektu spolupráce podílejí, vyjma administrativních pracovníků a účetní 

015 
Mzdy zaměstnanců MAS a odměny z dohod pracovníkům MAS za konkrétní vykonanou práci (včetně 
sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem), cestovní náhrady (stravné, doprava, 
ubytování) 

016 Pronájem prostor, ozvučovací a promítací techniky. Podkladové materiály, pozvánky, občerstvení. 

017 
Překlady, překladatel, nákup nezbytných poradenských a odborných služeb, tj. takových, které se přímo 
vztahují k realizaci projektu Spolupráce, náklady na externí spolupráci (poradenské služby). Mimo výdajů na 
zpracování projektu Spolupráce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
Stránka 24 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Realizace projektu spolupráce – Hlavní opatření 

III.3.1.  Vzdělávání a informace 

Vzdělávací programy 
Kód Název kódů způsobilého výdaje 

VPV VPS VPI VPD 
Celkem 

108 Náklady na pronájem sálu, učebny 40 000 40 000 54 500 20 000 154 500 

109 Technické zabezpečení  14 000 14 000 28 000 14 000 70 00 

110 Výdaje spojené s poskytováním studijních materiálů 45 000 45 000 55 000 45 000 190 000 

111 Nákup kancelářských potřeb 30 000 30 000 30 000 20 000 110 000 

112 Výdaje spojené s vlastní organizací semináře  150 000 150 000 200 000 100 000 600 000 

113 Výdaje na odbornou činnost lektorů  104 300 104 300 195 000 75 000 478 600 

114 Výdaje spojené se zajištěním překladů 75 000 75 000 25 000 50 000 225 000 

115 Výdaje spojené se zajištěním tlumočníka 31 250 31 250 101 250 15 050 178 800 

116 Výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze 210 450 210 450 210 450 210 450 841 800 

Celkem  700 000 700 000 899 200 549 500 2 848 700 

Rozpis konkrétních položek výdajů spadajících pod příslušný kód 

Kód Položky způsobilého výdaje 
108 Náklady na pronájem sálu, učebny 

109 Technické zabezpečení – náklady spojené s pronájmem a používáním informační techniky a technologií 

110 Výdaje spojené s poskytováním studijních materiálů a materiálů k praktické výuce 

111 Nákup kancelářských potřeb ve vztahu k předmětu projektu  

112 
Výdaje spojené s vlastní organizací semináře (mzdové náklady vč. výdajů na stravné, ubytování a cestovní náklady) a 
výdaje spojené s poskytnutím propagačních a informačních materiálů 

113 Výdaje na odbornou činnost lektorů (přednášejících) včetně zahraničních (stravné, ubytování, doprava, lektorné)  

114 Výdaje spojené se zajištěním překladů 

115 Výdaje spojené se zajištěním tlumočníka (stravné, ubytování, doprava, tlumočení) 

116 Výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze (ubytování a cestovní náklady pro účastníky vzdělávací aktivity 

117 
Výdaje spojené s vlastní organizací semináře prostřednictví vlastních zdrojů žadatele - smluvní formou uzavřenou za účelem 
realizace projektu (nebudou hrazené běžné režijní náklady) 

118 Výdaje spojené s poskytnutím místnosti (energie, poplatky) ve vlastnictví žadatele - podloženou fakturou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
Stránka 25 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Realizace projektu spolupráce – Vedlejší opatření 

I.3.1. Další odborné vzdělávání a informační činnost 

Vzd.program 
Kód Název kódů způsobilého výdaje 

VPZ 
Celkem 

022 Náklady na pronájem sálu, učebny, technické zajištění 63 800 63 800 
023 Výukové materiály 30 800 30 800 
121 Cestovní výdaje 5 000 5 000 
025 Vlastní realizace akce 85 000 85 000 
028 Výdaje spojené s činností lektorů 67 000 67 000 
122 Občerstvení účastníků 17 600 17 600 
033 Výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze 30 800 30 800 

Celkem 300 000 300 000 

Rozpis konkrétních položek výdajů spadajících pod příslušný kód 

Kód Položky způsobilého výdaje 

022 

Technické zabezpečení: nájem sálu, učebny (rovněž v rámci praktické výuky náklady na prostory a zařízení), 
náklady spojené s pronájmem a používáním informační techniky a technologií, pronájem software (např. 
licence), pronájem techniky a technologií nezbytných k realizaci vzdělávacích akcí, audiovizuální techniky a 
překladatelských souprav, vč. dodávky technických služeb  

023  Výukové materiály: výdaje spojené s přípravou a poskytnutím výukových a informačních materiálů 

121 
Cestovní výdaje (ubytování, strava, doprava), cestovní výdaje žadatele v souvislosti s realizací projektu, výdaje 
spojené se zajištěním tlumočníka a /nebo odborných lektorů (přenášejících včetně zahraničních 

025 

Vlastní realizace akce: nákup služeb pro zajištění vzdělávacích aktivit (např. ochutnávka, vzorky zboží apod.), 
nákup kancelářských potřeb ve vztahu k předmětu projektu, výdaje spojené s vlastní organizací - mzdové 
náklady - mzdové náklady žadatele v přímé souvislosti s realizací projektu, výdaje na propagaci vzdělávací 
akce  

028 
Výdaje spojené s činností lektorů (přednášejících), včetně zahraničních (lektorné) a tlumočníků (tlumočení), 
včetně výdajů se zajištěním překladů 

122 Občerstvení účastníků 

033 
Výdaje spojené s pořádáním odborné exkurze a praktických ukázek (např. doprava v rámci exkurze, odborný 
výklad apod.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
Stránka 26 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Realizace projektu spolupráce – Vedlejší opatření 

IV.2.1. Realizace projektu spolupráce 

Kód Název kódů způsobilého výdaje SERVISO Vladař CÍNOVECKO Celkem 

018 Propagace projektu Spolupráce 70 000 60 000 30 000 160 000 
019 Poštovné, tel. a internetové poplatky   0 0 0  0 
020 Osobní a cestovní náklady 100 000 70 000 20 000 190 000 
100 Exkurze a stáže  130 000 70 000 50 000  250 000 

Celkem 300 000 200 000 100 000 600 000 

Rozpis konkrétních položek výdajů spadajících pod příslušný kód 

Kód Položky způsobilého výdaje 

018 

Zajištění podkladů pro propagaci projektu spolupráce. Tvorba, tisk, kopírování, distribuce, prezentace 
informačních a propagačních materiálů, infotabule, prostředky k prezentaci (např. panely, stojany apod.), 
pronájem prostor a technického zařízení. Zpracování propagace projektu Spolupráce na www stránkách 
určených pouze k propagaci projektu spolupráce. Zajištění podkladů pro rozvoj a propagaci projektu 
spolupráce včetně zpracování studií, koncepcí, průzkumů, anket, standardů apod. nezbytných pro realizaci 
výstupu projektu spolupráce. Způsobilým výdajem jsou pouze ty studie a další podklady, které budou v rámci 
projektu využity a zároveň prezentovány pro veřejnost. 

019 Poplatky za telefon, poplatky za internet, služby pošty. Poštovní známky. 

020 
Odměny z dohod realizátorům propagace a rozvoje spolupráce za konkrétní vykonanou práci (včetně 
sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem), cestovní náhrady (stravné, doprava, 
ubytování). Například odměny za přípravu a realizaci propagační akce pro veřejnost. 

100 
Cestovní náklady, ubytování, občerstvení účastníků exkurze nebo stáže nutné pro realizaci projektu 
spolupráce. Pronájem prostor, ozvučovací techniky a podkladové materiály související s exkurzí nebo stáží. 

 
Závazné podmínky pro vedlejší opatření 
1) Výdaje z kódu 020 lze použít pouze v souvislosti s výdaji z kódu 018. Toto opatření spočívá v propagaci a 
rozvoji spolupráce MAS a váže se na aktivitu, kterou MAS společně realizují a která by při oddělené realizaci 
nedosáhla stejného výstupu projektu. Je nutné propagovat společný výstup projektu, nikoli samotnou spolupráci. 
2) Výstup projektu musí být zaměřen na veřejnost a musí odpovídat alespoň jednomu z cílů opatření PRV 
přijatelných pro projekty Spolupráce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 27 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

 

7. Realizované projekty 
Jako příklad realizovaných projektů (žadatel/zpracovatel) uvádíme:  

SERVISO, o.p.s. 
„Krásné vyhlídky Českého středohoří“ 
SROP – Ústecký kraj, 2005 - 2006 
1 799 598,- Kč 

SERVISO, o.p.s.  
„Realizace integrované rozvojové strategie v MAS SERVISO, o.p.s.“ 
OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství,  MZe, 2006 
470 000,- Kč 

SERVISO, o.p.s.  
„Podpora činnosti MAS SERVISO pro rok 2008“ 
Ústecký kraj, 2008 
200 000,- Kč 

„Program LEADER – prostředek k realizaci územní rozvojové strategie“ 
LEADER ČR, MZe, 2008 
4 240 000,- Kč  

Obec Černiv 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Černiv včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu 
obce“  
PRV, MZe, 2008 
4 497 512,- Kč 

Obec Dlažkovice 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Dlažkovice včetně technické infrastruktury a vylepšení 
vzhledu obce“  
PRV, MZe, 2008 
3 503 467,-Kč 

Obec Jenčice 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Jenčice včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
4 498 028,- Kč 

Obec Křesín 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Křesín včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu 
obce“  
PRV, MZe, 2008 
4 482 814,- Kč 

Obec Líšťany 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Líšťany včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu 
obce“  
PRV, MZe, 2008 
4 407 944,- Kč 

Obec Lkáň 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Lkáň včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu 
obce“  
PRV, MZe, 2008 
4 476 898,- Kč 



  

 
Stránka 28 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

Obec Lukov 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Lukov včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
4 375 530,- Kč 

Obec Měrunice 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Obora včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
1 463 124,- Kč 

Obec Panenský Týnec 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Panenský Týnec včetně technické infrastruktury a vylepšení 
vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
4 494 582,-Kč 

Obec Obora 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Obora včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
4 468 160,- Kč 

Obec Siřejovice 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Siřejovice včetně technické infrastruktury a vylepšení 
vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
4 490 537,-Kč 

Obec Slatina 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Slatina včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
4  064 082,-Kč 

Obec Smolnice 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Smolnice včetně technické infrastruktury a vylepšení 
vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
3 838 314,- Kč 

Obec Toužetín 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Toužetín včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
3 739 736,- Kč 

Obec Vršovice 
„Rekonstrukce komunikací v majetku Obce Vršovice včetně technické infrastruktury a vylepšení vzhledu“  
PRV, MZe, 2008 
1 428 328,- Kč 

Obec Zbrašín 
„Kanalizace a ČOV Hořany, Zbrašín, Senkov“  
PRV, MZe, 2008 
35 852 007,- Kč 

Obec Evaň 
„Rekonstrukce budovy bývalé školy na centrum pro celoživotní vzdělávání“ 
PRV, MZe, 2008 
4 491 629,- Kč 

 



  

 
Stránka 29 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

 

Obec Lkáň 
„Celková rekonstrukce budovy obecního úřadu ve Lkáni na multifunkční objekt“ 
PRV, MZe, 2008 
1 938 487,- Kč 

Obec Siřejovice 
„Kompletní rekonstrukce budovy OÚ v Siřejovicích na multifunkční objekt“ 
PRV, MZe, 2008 
5 234 289,- Kč 

Obec Zbrašín 
„Celková rekonstrukce multifunkčního venkovského objektu  v obci Hořany“ 
PRV, MZe, 2008 
629 028,- Kč 

 
 
Zkušenosti žadatele s projekty mezinárodní spolupráce:  
Žadatel, KMAS ČR – SERVISO, o.p.s. má dlouholeté zkušenosti v oblasti zpracování a řízení 
projektů přeshraniční česko-německé spolupráce v rámci iniciativy INTERREG II a III. V 
současném programovém období zajišťovala přípravu kompletních žádostí pro své členské obce a 
Svazek obcí INTEGRO pro tři  projekty v rámci Operačního programu evropské územní 
spolupráce Sasko – Česko (Cíl 3): 

1) Centrální vytápění obce Slatina (Zentralbeheizung der Gemeinde Slatina) 
Obec Slatina – lead partner 
(Probíhá schvalování projektu) 

2) Centrum pro  mimoškolní environmentální a jazykové  vzdělávání, setkávání a trávení 
volného času pro děti a mládež z příhraniční oblasti (Zentrum für außerschulische 
ökologische und sprachliche Bildung, Begegnugnungen und Freizeitverbringung für 
Kinder und Jugendliche aus dem Grenzgebiet),  

      Obec Třebívlice – lead partner 
      (Projekt schválen k realizaci) 
3)   Zajištění budoucnosti v oblasti venkovského prostoru v Euroregionu Ertzgebirge -  
      Krušnohoří prostřednictvím předávání vědomostí  (Zukunftssicherung durch  
      Wissensvermittlung im ländlichen Raum der Euroregion Erzgebirge –   
      Krušnohoří) 
      LEB e.V. Drážďany – lead partner 
      (Probíhá rozhodování projektu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 30 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

8. Příloha - struktura a harmonogram projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 31 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 32 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Stránka 33 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

 



  

 
Stránka 34 z 34 

 

 

„ Hovořme s venkovskými lidmi, 
podporujme jejich vzdělávání, ale 

především jim naslouchejme“  
 

Koordinační MAS:  SERVISO, o.p.s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 
NUTS II: Severozápad 

 


